[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 апреля 2012

№ 24
п. Печенга
	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 20.07.2011 г. № 70

Рассмотрев протест прокурора Мурманской межрайонной природоохранной прокуратуры Мурманской области на Постановление Администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 20.07.2011 г. № 70 «Об утверждении Положения о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в Постановление Главы муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 20.07.2011 г. № 70 «Об утверждении Положения о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»:
1.  п. 2 Постановления изложить в следующей редакции: «- обустроить место временного накопления ртутьсодержащих отходов в срок до 05 августа 2011 года;

- заключить договора транспортировки ртутьсодержащих отходов, а также договора со специализированными организациями, имеющими лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности, на сбор и обезвреживание ртутьсодержащих отходов в срок до 05 августа 2011 года;

- разработать и утвердить инструкцию о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами в соответствии с утверждённой Типовой инструкцией в срок до 31 июля 2011 года;

- вести журнал учёта образования и движения ртутьсодержащих отходов;

- довести до сведения жителей МКД, находящихся в управлении МКП «Жилищное хозяйство» порядок сдачи ртутьсодержащих отходов».

2. п. 3.1. Постановления изложить в следующей редакции: «Организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими отходами:

- обустроить места временного накопления ртутьсодержащих отходов;

- заключить договора транспортировки ртутьсодержащих отходов, а также договора со специализированными организациями, имеющими лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности, на сбор и обезвреживание ртутьсодержащих отходов;

- разработать и утвердить инструкцию о порядке обращения с ртутьсодержащими отходами в соответствии с утверждённой Типовой инструкцией;

- вести журнал учёта образования и движения ртутьсодержащих отходов.

3. п. 3.2. Постановления изложить в следующей редакции: «Физическим лицам сдавать ртутьсодержащие отходы в организации, осуществляющие управление жилищным фондом в соответствии с инструкцией обращения с ртутьсодержащими отходами или путём подачи разовых заявок в специализированные организации по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности, на сбор и обезвреживание ртутьсодержащих отходов».
4. пп. 1.4., 1.5. Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «….- договор со специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности (в том числе ртутьсодержащих).

1.5. Сведения о количестве ртутьсодержащих отходов, времени подъезда машины, расходы на транспортирование и обезвреживание ртутьсодержащих отходов определяются договорами со специализированными организациями, имеющими лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности».

5. п. 2.4. Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «сбор  ртутьсодержащих отходов производится организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности (в том числе ртутьсодержащих)».

6. п. 2.6. Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «в случае разлива ртути сбор, обезвреживание и демеркуризация производятся с привлечением организации, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности, либо собственными силами и средствами по инструкции,  утверждённой руководителем предприятия, в соответствии с Типовой инструкцией. Муниципальные предприятия и учреждения обязаны иметь оформленные должным образом документы, подтверждающие обезвреживание ртутьсодержащих отходов»

7.   Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования городское поселение Печенга                                                           Э. В. Затона
Исп. Зотова Е. С.